
 

 

 

 

PROT. N.                                                                                                                                                                                                               CROSIA, 14/11/2023 

 
      AL SITO WEB DELL’ISTITUTO                    

SEZ. A.T e SEZIONE PNRR  
ALL’ALBO PRETORIO 

                                                                             AGLI ATTI 
                                                                                                 ========================== 

 
OGGETTO: DECRETO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA per la selezione di N. 1 Figure professionale esperta interna come verificatore della finalizzato alla 

realizzazione del progetto e al raggiungimento dei target e milestone a valere su PIANO  NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA -  Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università -  Investimento 3.2: 

Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori - Azione 1- Next generation classroom – Ambienti di 

apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU. 

 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-13915 
 CUP: I14D22003530006 

             Titolo Progetto: “Il mondo..in un click!!” 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii, art. 7, comma 6 e seguenti; 

 





 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica 

amministrazione e per la semplificazione amministrativa”, e, in particolare l’articolo 21; 

 
VISTO il DI 12/10/1995 n. 326, recante la disciplina dei compensi alle figure coinvolte nei corsi di aggiornamento; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii, art. 7, comma 6 e seguenti; 

 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” è stato adottato il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”, che prevede due distinte Azioni: 

- Azione 1 - Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi; 

- Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro; 

 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento di  programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone 
europea del PNRR, il  “Piano Scuola 4.0”; 

 
VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, il quale distribuisce le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano   
              Piano “Scuola 4.0 e fornisce le istruzioni operative per definire le modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi; 

 
VISTA  l’assegnazione fondi per la realizzazione dell’azione 1 – Next Generation Class pari  ad € 166.296,85 ; 

 
 

VISTE  le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato PNRR.; 
 

 
VISTA  la nota M_PI.AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 la quale fornisce chiarimenti in merito  alle istruzioni  operative;  

 
 



 

 

 
VISTO  il progetto “ Il mondo…in un click!”” presentato dall’IC di Crosia (CS) - Codice Progetto:   M4C1I3.2-2022-961-P-13915 - CUP: I14D22003530006 - linea di 

               investimento 3.2 “scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano Nazionale  

               di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU - Importo finanziato: Euro 166.296,85 ; 

 

VISTA            la delibera n. 40 del 17/02/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

VISTA            la delibera n. 109 del 20/02/2023 del Consiglio di Istituto di approvazione del progetto; 

 

VISTO            l’Accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto: Titolo progetto: “ Il mondo…in    
                        un click!”- Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-13915 CUP: I14D22003530006,  finanziato  nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione     
                        8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1  – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle         
                        Università –Investimento 3.2 “scuole innovative  cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, prot. n°. 40373 del 17/03/2023; 
 
VISTO         il Regolamento di Istituto – Regolamento Acquisti, Servizi e Forniture, approvato con delibera N.176 del 28/10/2021 -Appendice A - approvata con   
                     delibera n. 118 del 27/03/2023; 

 
VISTO        Il Regolamento di Istituto - Regolamento Incarichi Esperti Interni ed Esterni Approvato con delibera n. 177 del 28/10/2021 – Appendice A - approvata con    
                     delibera n. 117 del 27/03/2023; 
 

VISTA    la delibera del Consiglio di istituto n. 103 del 06/02/2023 di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2023; 

 
VISTO    il Piano Triennale dell’Offerta Formativa aa.ss. 2022-2025; 
 

 

CONSIDERATA l’esigenza di individuare, personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute competenze in qualità di Verificatore della     
                 conformità alla esecuzione del progetto:“ Il mondo…in un click!”- Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-13915 - CUP: I14D22003530006;  

 
VISTO il decreto di assunzione a bilancio del progetto in oggetto, Prot. N. 2056 del 24/03/2023;  
 

 

VISTO il decreto di nomina del responsabile del procedimento, Prot. N. 2076 del 25/03/2023;  
 
 

 
 
 
 



 

 

 
VISTO il Decreto per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di un incarico individuale avente la verifica di conformità di ambienti di  

               apprendimento, Prot. N. 7318 del  26/10/2023 nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento              
                dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. –    Scuole innovative, cablaggio, nuovi    
                ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di  ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea Next Generation EU;              
               Titolo Progetto:“ Il mondo  in un  click!” - Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-13915 -  CUP: I14D22003530006; 
 

VISTO l'avviso di selezione interno ai sensi dell’art. 51 del CCNL per la selezione di una figura professionale esperta come verificatore della   
              conformità finalizzato alla realizzazione del progetto e al raggiungimento dei target e milestone per il progetto: “ Il mondo…in un click!”-   

             Codice Progetto:  M4C1I3.2-2022-961-P-13915 - CUP: I14D22003530006 -  Prot. N.7319 del 26/10/2023; 
 
VISTO il decreto di nomina e convocazione Commissione, Prot. N. 7540 del 04/011/2023;  
 
VISTO il Verbale della Commissione di valutazione, Prot. N. 7570 del 06/11/2023; 
 
VISTO il Decreto di aggiudicazione provvisoria, Prot. N. 7577 del 06/11/2023; 
 
CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami e/o ricorsi,  
 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente: GRADUATORIA DEFINITIVA per l'individuazione di una figura professionale 

esperta interna come verificatore della conformità  finalizzata alla realizzazione del progetto e al raggiungimento dei target e milestone per il progetto: “ Il mondo…in un 

click!”- Codice Progetto:  M4C1I3.2-2022-961-P-13915 - CUP: I14D22003530006 ; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

FIGURA PROFESSIONALE ESPERTA INTERNA – VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’  

 

NOME E 
COGNOME 

Laurea, 

magistrale, 

speciali 

stica o 

vecchio 

ordina 

mento  

 

Corso 
di 
perfezi
oname
nto 
Maste

r 
annual
e 
ineren
te il 
profilo  

Esperien
za come 
docenza 
universit
aria nel 
settore 

ICT/Fon
di 
Europei 

Pubbli
cazion
e 
riferita 
a 
proget

tazion
e 
europ
ea 

Partecip
azione a 
corsi di 
formazio
ne 
attinenti 

alla 
figura 
richiesta
, in 
qualità 
di 
discente 

Competenze 
specifiche 
certificate 

Certifica
zioni 
Informa
tiche 

Certificazio
ni 
profession
ali per corsi 
specialistici 

Certificazio
ni inerenti 
la sicurezza 
(Lg. 81/08) 

Incarico 
Funzione 
Strumental
e 

Esperienza 
lavorativa 
progettazio
ne/Collaud
i nel 
settore di 

riferimento 
in Enti 
scolastici 
(PON FESR 
/ REACT) 

Esperienze 
lavorative 
extra Enti 
scolastici 
professionalm
ente rilevanti 

dimostrabili 
pertinenti con 
l’incarico  

Esperienze 
lavorative 
nella 
gestione del 
servizio 
scolastico 

(membro 
Commission
e, 
appartenenz
a allo Staff 
dirigenziale, 
ecc…) 
  

 

Esperienze 
pregresse per 
incarichi esterni 
nel settore ICT 
(1 punto per 
esperienza) o 

Esperienze 
pregresse come 
Direttore 
Tecnico di 
aziende del 
settore ITC 

TOTALE 

NOVELLIS 
VERONICA 

8    2 1 1 1  1  1 2 1 18 

 
 
 
Il presente atto definitivo potrà essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni. 
 
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale www.iccrosiamirto.edu.it , All’Albo on line, alla Sezione A.T. ed alla Sezione 

PNRR - e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola.  

  

 

 

 
                                                                                                                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                        Dott.ssa Rachele Anna Donnici 

 
                                                                        Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi  

                                                                       e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione 

                                         Digitale e norme ad esso connesse 

 

http://www.iccrosiamirto.edu.it/

		2023-11-14T08:15:19+0000
	Donnici Rachele Anna




